
E
 

d 

REPUBLICA DEL ECUADOR 40 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

01953 
RESOLUCIÓN A*82.1.2.1. 

JUSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE CONPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ el 3 qe octubre ae 1928 se ña otorgado ante el Eatarto Viiesizo 
(2into sel cantón Quito, la escritura pública ce reactivación, seuserto 
se capital, prórroga se plazo y reforma oe estatutos se “ALMACEN El 
FOCO CIA. LTDA., En LIQUIDACIÓN 7 

TUE la señora Teresa lanceta ee Jácone en su caliads qe Gerente 
y Representante Legal oe la compañía =usterta oe le presente, con el 
patrocinio oe) soctor Luts Tobar Sánchez. ha solicitado da aprobación 
<a le escrítura pública, a cuyo efecto ha presentado tres coplas certifi- 
cs0ss se da mivad; 

GUE el Departamento ce Utsoluctón y Liquicación ha presentado 
el informe favoradle M SC-10S- DL -33-2123 oe 16 se septiembre ae 1983; 

QUE el Departamento ce Jaspección ae Compañtas ce Respensanidioaa 
Ltabtaca ae la Intencencia ge Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable M 320675 ae 7 ae septiembre as 1983; 

QUE el Departamento «se Compañtas ce Responsebilicas ltuitass 
ga la Intercencta se Derecho Soctetarto, nedtante memoranes R”32.1.2.1. 
758 0€ 2% ee noviembre Qe 1983, ha entutes inforane favoranle para 
la continuación eel trámite, uná vez que constuera que se há 2000 
cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

ER ejercicto <e les atribuciones esstunsaas segtante Resolución 
N- ADM-234]3, se 7 ce septicadre se 1988; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR str efecto los articulos prisero, quinto, 
sexto y sépttso ge la Resolución M"85-1-4-1-30304 ge 11% «e merzo ae 
199€, por la cual Ya compañta se atsaluló se pleno cerecho, por venciniento 
ce Su plazo qe auractón, APROSAR: 8) la reactivación se la compañta 
ALMACEN EL FOCO CIA. LTOA., En LIQUIDACION ; db) el duaento se capital 

por $S/.££ 30.00 corn lo que ascilenese + S/.700.000.,00 atutatos en 
720 participactones ee S/.1.050,00 caga una; c) da prórrega se plazo; 
y. 9) la reforma ce estatutos, ae conformigas con los térainos constantes 
en la refertoa escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto ce la mencionada escritura 
se pudíque, per una vez, en uno 3e los autertos ee mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar «e la publicación cederá entregarse a este Des- 
pecho.



+ 

( 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que «el Rotarto Vigésimo  CGuinto del 
cantón Quito, tone nota al margen ge la matriz oe la escritura pública 
que st aprueda, oel contentao er la presente Resolución y siente razón 
ge esta anotactósn. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registracor Rercantíl del cantón 
Quito: a) inscriba la refertas escritura pública junto con la presente 
Resolución. archive una copta oe elcha escritura y sevuelva las restartes 
corn la razón ge la inscripción que se orsens; y, 5D) cumpla las cemás 
prescripciones contenteas en la Ley ae fegistro y el artículo 33 qe! 
Cóatgo se Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- OISPONER que el Notarío Guinto «el cantón Qutto, 
añote al mergen ce la matríz ee la escritura publica se 2 «e octubre 
ce 15653, por le cual se constituyó la compañta en referencia, que 
ha procealao a 5u reactivación, susento 0e capital, prórroga «e plazo 
y reforaa e estatutos, mediante la escritara pública que se sprueba 
por la presente Resolución y siente razón ce esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expectente. 

COMA f . firaasa en la Superintencencia se Compeñtas. en toa O 

TA 

MTC 
ALMACEN EL FOCO CIA, LTOA., EN LIQUIDACION” 

Cen esta fezha queda inserita la presente Reselución baje el núme re 

2078 del Registre Mereantil, teme 119%.- Se de así cumplimiente a le 

dispueste en la misma, de confermidad a le establezida en el Desrete 

733 de 22 de ageste de 1975, publisads en tre Ofieial 878 que 

29 de aguste del misme añoe.- Quite, a trece /de /a siembre 4e mil neave- 

sientes echenta y esechs.- El REGISTRADOR. - 

». Qu = taco da Dardo de Say: lores 

U CAtoN QUITO 

  

    STRAZOR Í ¿ERvanali BA


